Постановление Правительства ХМАО - Югры от 08.08.2019 N 261-п
(ред. от 11.06.2020)

"О возложении отдельных полномочий Пр...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 14.07.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 августа 2019 г. N 261-п

О ВОЗЛОЖЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ В СФЕРЕ
ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА (ВОЛОНТЕРСТВА) НА ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОРГАНЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО
ОКРУГА - ЮГРЫ

Список изменяющих документов

(в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 11.06.2020 N 243-п)

В соответствии с Федеральным законом от 11 августа 1995 года N 135-ФЗ "О

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)", Законом

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16 октября 2018 года N 68-оз "О

регулировании отдельных вопросов в сфере добровольчества (волонтерства) в Ханты-Мансийском

автономном округе - Югре" Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

постановляет:

1. Возложить следующие полномочия Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры в сфере добровольчества (волонтерства):

1.1. Утверждение порядка взаимодействия исполнительных органов государственной власти

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, подведомственных им государственных

учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими

(волонтерскими) организациями в части содействия в оказании:

1.1.1. Помощи в организациях, оказывающих медицинскую помощь, - на Департамент

здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

1.1.2. Социальных услуг в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания - на Департамент

социального развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

(пп. 1.1.2 в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 11.06.2020 N 243-п)

1.1.3. Содействие в защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах - на Департамент гражданской

защиты населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

(пп. 1.1.3 введен постановлением Правительства ХМАО - Югры от 11.06.2020 N 243-п)

1.2. Оказание поддержки организаторам добровольческой (волонтерской) деятельности,

добровольческим (волонтерским) организациям, в том числе в их взаимодействии с

государственными и муниципальными учреждениями и иными организациями, социально

ориентированным некоммерческим организациям, государственным и муниципальным

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=212787&date=14.07.2021&dst=100005&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=370348&date=14.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=180985&date=14.07.2021&dst=100026&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=212787&date=14.07.2021&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=212787&date=14.07.2021&dst=100008&fld=134

Постановление Правительства ХМАО - Югры от 08.08.2019 N 261-п
(ред. от 11.06.2020)

"О возложении отдельных полномочий Пр...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 14.07.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

учреждениям, обеспечивающим оказание организационной, информационной, методической и

иной поддержки добровольцам (волонтерам), организаторам добровольческой (волонтерской)

деятельности и добровольческим (волонтерским) организациям - на исполнительные органы

государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в установленной сфере

деятельности.

1.3. Популяризация добровольческой (волонтерской) деятельности - на Департамент

общественных и внешних связей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

1.4. Методическое обеспечение органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и содействие им в разработке и

реализации мер по развитию добровольчества (волонтерства) на территориях муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры - на Департамент общественных и

внешних связей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

2. Определить Департамент общественных и внешних связей Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры уполномоченным исполнительным органом государственной власти

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, координирующим добровольческую

(волонтерскую) деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре.

3. Определить первого заместителя Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры А.В.Шипилова ответственным за развитие добровольчества (волонтерства) в

Ханты-Мансийском автономном округе - Югре.

Губернатор

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

Н.В.КОМАРОВА

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/